
 
Medale KEN i “Złote jabłuszka” wręczone 

 
W niedzielę 30 ego kwietnia obchodziliśmy w Los 
Angeles Narodowe Święto 3-ego Maja. Data 
kwietniowa podyktowana była odwiedzinami 
rządowymi z Polski. Całość organizowana była przez 
Konsulat Generalny RP. Gościem honorowym była 
pani Wicemarszałek Sejmu RP Małgorzata 
Gosiewska, jak również konsulowie Irlandii, Włoch, 
Austrii oraz Litwy. Obecna była również Konsul 
Generalny RP w Los Angeles, Pani Marta Wolańska 
oraz Wicekonsul, Pan Paweł Lickiewicz.   
Podczas uroczystości miałam zaszczyt bycia 
wyróżnioną medalem KEN (Komisji Edukacji 
Narodowej) a także „Złotym Jabłkiem”. Medal 
KENu został również przyznany Pani Mari Lasek, 
nauczycielce ze szkoły polonijnej w Phoenix, a 
drugie Złote Jabłko dostała Pani Sylwia Knutel, 
nauczycielka w Szkole Polskiej w Los Angeles.  

Wicemarszałek Sejmu RP Małgorzata Gosiewska,  
Konsul Generalna w LA Marta Wolańska 
Agnieszka Buck, SP San Diego 
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Był to bardzo intensywny ale też 
bardzo miły dzień. Po części 
oficjalnej mogliśmy wysłuchać 
koncertu zespołu dętego, obejrzeć 
taniec zespołu dziecięcego Krakusy, 
zjeść polskie jedzenie oraz wziąć 
udział w rodzinnych atrakcjach (film, 
banki mydlane, balony, klaun, 
projekty plastyczne). Wieczorem w 
rezydencji Konsula wysłuchaliśmy 
pięknego koncertu fortepianowego 
kompozytorów polskich.   
Agnieszka Buck 
 

 
 

 
"Dzieci rodzą się ze skrzydłami, nauczyciele pomagają im 
je rozwinąć." 
– Janusz Korczak 
Pani Mariola Lasek od 20 lat jest nauczycielem w 
Sobotniej Polskiej Szkole Im. Św. Jana Pawła II w 
Phoenix, AZ. Nauczyciel języka polskiego w wyższych 
klasach szkoły podstawowej oraz liceum, wychowawca 
wielu roczników klas maturalnych. 
Wspaniały pedagog, zawsze traktujący uczniów z 
należytym szacunkiem, "zarażająca" dzieci swoim 
zapałem i zaangażowaniem. 
Dyrekcja Szkoły oraz całe Grono Pedagogiczne jest bardzo 
dumne z naszej koleżanki. Jest to wspaniale a przede 
wszystkim zasłużone  wyróżnienie.  Życzymy Pani Marioli 
poczucia spełnienia i satysfakcji z wypełnianych ról i 
gratulujemy tak wspaniałego osiągnięcia. 
Katarzyna Wojdyla 

Mariola Lasek, SP Arizona 
 



   
Następnego dnia (1 maja), Pani Konsul i Pani Wicemarszałek odwiedziły San Diego. 
Spotkaliśmy się w House Of Poland. Dzieci z naszej szkoły zaśpiewały hymn narodowy na 
rozpoczęcie uroczystości. Zespół folklorystyczny Polonez  zatańczył a delegacja miała okazję 
porozmawiac z Polonia i dowiedziec sie o naszych sukcesach i potrzebach. Ostatnim 
punktem programu była kolacja w rezydencji pani Konsul Honorowej RP w San Diego 
Barbary Haider.  
Agnieszka Buck 
Dyrektor, Szkoła Polska San Diego 

 
14 maja Portland, Oregon 

 

                        
Anna Gindlesperger  SP Portland             Agnieszka Jurska,  Renata Wolak 
SP Portland 
 
 



 
Odsłonięcie drzewka wolontariuszy  
XV Zjazdu Nauczycieli Polonijnych i Komitetów Rodzicielskich, Portland 2018 
Na zdjęciu: od prawej strony 
Konsul Generalna z Los Angeles Marta Wolańska oraz Organizatorki Zjazdu:  
Anna Gindlesperger, Jadwiga Witkowska, Renata Dajnowska, Gabriela 
Strączek (robila zdjecie) 
Zapraszamy do przeczytania szczegółowej relacji z uroczystości: 
https://dobraszkolanowyjork.com/uroczyste-obchody-jubileuszu-25-3-lecia-szkoly-
polskiej-w-portlandor/ 
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